1

2021年 5月 14日
各 位
 会 社 名  レ イ ズ ネ ク ス ト 株 式 会 社
 代 表 者 名  代表取締役社長  毛利照彦
  （コード番号 6379 東証第１部）
 問 合 せ 先  代表取締役 副社長執行役員 福久正毅
  （ TEL045-415-1111）

代表取締役、取締役および執行役員の異動に関するお知らせ

 当社は、2021年 5月 14日開催の取締役会において、代表取締役、取締役および執行役員の異動に
ついて内定および決議いたしましたので、下記のとおり公表いたします。
 なお、本件につきましては、2021 年 6 月 24 日に予定されている第 117 回定時株主総会および総
会後の取締役会において、正式に決定することになります。

記

１．代表取締役の異動および兼務する執行役員の委嘱業務の変更

（１）異動の理由
   代表取締役 3名体制を 1名減員し、2名体制とするものであります。

（２）異動および変更の内容

氏 名
（ふりがな） 現 役職名および委嘱業務 新 役職名および委嘱業務

福久 正毅
（ふくひさ まさき）

代表取締役副社長 副社長執行役員
社長補佐
内部統制室、法務部、総務部、人事部、
経営企画部、経理部、情報システム部
管掌

取締役副社長 副社長執行役員
社長補佐

（３）異動および変更予定日
   2021年 6月 24日

２．取締役の異動および兼務する執行役員の委嘱業務の変更

（１）異動および変更の内容

氏 名
（ふりがな） 現 役職名および委嘱業務 新 役職名および委嘱業務

嵐 義光
（あらし よしみつ）

取締役常務執行役員
安全・品質本部
メンテナンス技術本部 管掌

常務執行役員
タンク本部 管掌

（２）異動および変更予定日
   2021年 6月 24日

2

３．取締役を兼務する執行役員の委嘱業務の変更

（１）変更の内容

氏 名
（ふりがな） 現 役職名および委嘱業務 新 役職名および委嘱業務

上田 秀樹
（うえだ ひでき）

取締役 常務執行役員
営業本部、工務本部、タンク本部、
オーナーズエンジニアリング事業部
管掌

取締役 常務執行役員
営業本部、工務本部、オーナーズエン
ジニアリング事業部 管掌

（２）変更予定日
   2021年 6月 24日

４．監査等委員である取締役の異動

（１）退任予定の監査等委員である取締役

氏 名
（ふりがな） 現 役職名

布施 雅弘
（ふせ まさひろ）

社外取締役（監査等委員）

（２）異動予定日
   2021年 6月 24日

５．取締役を兼務しない執行役員の異動

（１）昇任

氏 名
（ふりがな） 現 役職名および委嘱業務 新 役職名および委嘱業務

佐久間 裕
（さくま ゆたか）

執行役員
法務部長

上席執行役員
内部統制室、法務部、経理部、
情報システム部 所管

（２）委嘱する職の変更

氏 名
（ふりがな） 現 役職名および委嘱業務 新 役職名および委嘱業務

有馬 知秀
（ありま ともひで）

常務執行役員
内部統制室、法務部、経理部、
情報システム部 所管

常務執行役員
内部統制室、法務部、総務部、人事部、
経営企画部、経理部、情報システム部
管掌

三角 徹
（みすみ とおる）

執行役員
プロジェクト事業部 副事業部長

執行役員
安全・品質本部 副本部長

林 裕之
（はやし ひろゆき）

執行役員
エンジニアリング本部
ソリューション技術部長

執行役員
エンジニアリング本部 副本部長
エンジニアリング本部
ソリューション技術部長（兼嘱）

3

（３）委嘱する職および役位の変更

氏 名
（ふりがな） 現 役職名および委嘱業務 新 役職名および委嘱業務

稲垣 健二
（いながき けんじ）

常務執行役員
メンテナンス技術本部長

上席執行役員
安全・品質本部 管掌

関口 佳成
（せきぐち よしなり）

常務執行役員
営業本部長

上席執行役員
ＤＸ推進室長

（４）役位の変更

氏 名
（ふりがな） 現 役職名および委嘱業務 新 役職名および委嘱業務

原田 耕治
（はらだ こうじ）

常務執行役員
タンク本部長

上席執行役員
タンク本部長

峯 昌紀
（みね まさのり）

常務執行役員
オーナーズエンジニアリング事業部長

上席執行役員
オーナーズエンジニアリング事業部長

松栄 英也
（まつえ ひでや）

常務執行役員
第１事業部長

上席執行役員
第１事業部長

千葉 泰紀
（ちば やすのり）

常務執行役員
プロジェクト事業部長

上席執行役員
プロジェクト事業部長

中宅間 大作
（なかたくま だいさく）

常務執行役員
第３事業部長

上席執行役員
第３事業部長

木原 透
（きはら とおる）

常務執行役員
エンジニアリング本部長

上席執行役員
エンジニアリング本部長

西野 信次
（にしの しんじ）

常務執行役員
第２事業部長

上席執行役員
第２事業部長

國頭 博行
（くにとう ひろゆき）

常務執行役員
総務部、人事部 所管

上席執行役員
総務部、人事部 所管

石井 俊昭
（いしい としあき）

常務執行役員
安全･品質本部 副本部長

上席執行役員
安全･品質本部長

丸山 賢司
（まるやま けんじ）

常務執行役員
工務本部長

上席執行役員
工務本部長

山﨑 久孝
（やまざき ひさたか）

常務執行役員
経営企画部 所管
事業戦略室長

上席執行役員
経営企画部 所管
事業戦略室長

4

（5）新任

氏 名
（ふりがな） 現 役職名および委嘱業務 新 役職名および委嘱業務

鈴木 隆
（すずき たかし）

営業本部 副本部長
兼 営業本部営業第２部長

執行役員
営業本部長

（6）退任

氏 名
（ふりがな） 現 役職名および委嘱業務 退任後 役職名

志賀 啓介
（しが けいすけ）

執行役員
メンテナンス技術本部 副本部長 顧問（非常勤）

池内 恭
（いけうち やすし）

執行役員
第３事業部 副事業部長

株式会社東新製作所
代表取締役社長

（7）異動予定日
   2021年 6月 24日

以 上

5

≪ご参考≫

レイズネクスト株式会社 役員体制 （2021年 6月 24日付）

取締役

取締役を兼務しない執行役員

役職名および委嘱業務 氏名

代表取締役会長  野 呂   隆

取締役副会長  大 友 喜 治

代表取締役社長
社長執行役員  毛 利 照 彦

取締役副社長
副社長執行役員 社長補佐 福 久 正 毅

取締役
常務執行役員

第 1事業部、第 2事業部、第 3事業部、メン
テナンス設計部 管掌 山 内 弘 人

取締役
常務執行役員

エンジニアリング本部、プロジェクト事業部
管掌 三ツ井 克 則

取締役
常務執行役員

営業本部、工務本部、オーナーズエンジニア
リング事業部 管掌 上 田 秀 樹

取締役
（監査等委員）  黒 澤 健 治

社外取締役
（監査等委員）  佐 分 紀 夫

社外取締役
（監査等委員）  水 地 啓 子

社外取締役
（監査等委員）  大 西   裕

社外取締役
（監査等委員）  西 田 まゆみ

役職名および委嘱業務 氏名

常務執行役員 タンク本部 管掌 嵐   義 光

常務執行役員 内部統制室、法務部、総務部、人事部、経営企
画部、経理部、情報システム部 管掌 有 馬 知 秀

上席執行役員 安全・品質本部 管掌 稲 垣 健 二

上席執行役員 タンク本部長 原 田 耕 治

上席執行役員 オーナーズエンジニアリング事業部長 峯   昌 紀

上席執行役員 第 1事業部長 松 栄 英 也

6

以 上

役職名および委嘱業務 氏名

上席執行役員 プロジェクト事業部長 千 葉 泰 紀

上席執行役員 第 3事業部長 中宅間 大 作

上席執行役員 ＤＸ推進室長 関 口 佳 成

上席執行役員 エンジニアリング本部長 木 原   透

上席執行役員 第 2事業部長 西 野 信 次

上席執行役員 総務部、人事部 所管 國 頭 博 行

上席執行役員 安全･品質本部長 石 井 俊 昭

上席執行役員 工務本部長 丸 山 賢 司

上席執行役員 経営企画部 所管
事業戦略室長 山 﨑 久 孝

上席執行役員 内部統制室、法務部、経理部、情報システム部
所管 佐久間   裕 （昇任）

執行役員 プロジェクト事業部 副事業部長 名古屋   明

執行役員 安全・品質本部 副本部長 三 角   徹

執行役員
エンジニアリング本部 副本部長
エンジニアリング本部
ソリューション技術部長（兼嘱）

林   裕 之

執行役員 エンジニアリング本部 副本部長 室 田 征 紀

執行役員 工務本部 副本部長 永 井 裕 久

執行役員 エンジニアリング本部 副本部長
エンジニアリング本部 プロセス部長（兼嘱） 鎌 田 崇 嗣

執行役員 営業本部長 鈴 木   隆 （新任）